Sarzedo/MG, para funcionamento do Setor de Patrimônio, secretária de administração . O prazo do 

presente aditivo é de 12 meses e, neste ato, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 

29/11/2025, passando a vencer em 29/11/2026. O valor mensal do aluguel é de R$ 3.723,75 (três mil 

setecentos e vinte três reais e setenta e cinco centavos) ficando neste ato reajustado com base nos índices 

do INPC acumulados nos últimos 12 (doze) meses em 5,1276%, conforme acordado entre as partes, 

passando ao valor mensal de R$3.914,69 (três mil novecentos e quatorze reais e sessenta e nove 

centavos) totalizando R$ 46.976,28 (quarenta e seis mil novecentos e setenta e seis reais e vinte e oito 

centavos) anuais. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO - AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025 do Municipio de Pouso Alegre/MG – A Prefeita Municipal de 

Sarzedo, no uso de suas atribuições legais ratifica em 04/12/2025, o Parecer Jurídico n.º 1923/2025,

[...]

AUTORIZANDO a adesão a Ata de Registro de Preços n.º 029/2025 – oriunda do Pregão Eletrônico nº 

091/2024, do Município de Pouso Alegre/MG - referente a resolução Nº 5969/2017. Objeto: “Aquisição de 

insumos para pacientes insulinodependentes”. Detentora da ata: Roche Diabetes Care Brasil LTDA, no 

valor total de R$ R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais). Sarzedo/MG, 04 de dezembro de 2025. 

http://www.sarzedo.mg.gov.br/
http://www.sarzedo.mg.gov.br/

PORTARIA N° 429/2025 

“EXONERA O SERVIDOR WASCAR VICTOR RIVIERA 

CAIRO, EFETIVO NO CARGO DE ENFERMEIRO 

PLANTONISTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

[...]

ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e 

ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar o art. 1º da Portaria nº 404/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1° - Averbar 4.045 (quatro mil e quarenta e cinco) dias de tempo de serviço prestados ao 

Município pelo servidor, SEBASTIÃO ANSELMO DE FIGUEIREDO FILHO, matriculado sob o 

registro funcional nº 10835, relativamente ao 1º vínculo, compreendido entre os dias 01/02/2011 e 

04/05/2022, conforme Parecer nº 1827/2025